ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30.10.2023                                                                                                                      №

Об утверждении состава муниципальной
предметной комиссии по проверке
итогового сочинения (изложения)

	В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 октября 2019 г. № 135 "Об утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области", от 04 октября 2023г. № 861 «Об организации и проведении сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке итоговых сочинений (изложений) согласно приложению № 1.
2. Назначить:
2.1. [bookmark: _GoBack]ответственными за перенос результатов проверки итоговых сочинений из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации Кружкову О.А., заместителя начальника отдела по образованию, Лакову Л.В., директора МКУ «Центр развития и сопровождения образования»;
2.2. ответственными за сканирование и сохранение на электронном носителе изображений всех заполненных оригиналов бланков итоговых сочинений:
- Бахареву М.В., специалиста МКУ «Центр сопровождения и развития образования» (по согласованию);
- Щаулова М.А., учителя МБОУ СШ № 6 г. Котово (по согласованию);
-Леншмидт С.В., социального педагога МБОУ СШ № 6 г. Котово (по согласованию);
- Саенко В.А., учителя-логопеда МБОУ СШ № 6 г. Котово (по согласованию).
3. Директору МБОУ СШ № 6 г. Котово, Гаджирамазановой О.С. обеспечить:
2.1. организационно-технологическое сопровождение обработки результатов проверки итоговых сочинений;
2.2. после завершения сканирования бланков итоговых сочинений передачу сохраненных сканированных изображений в отдел по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кружкову О.А., заместителя начальника отдела по образованию.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы Котовского муниципального
района по социальным вопросам - начальник
отдела по образованию и
молодежной политике  Е.С. Друзюк

Приложение
к приказу отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района
Волгоградской области
от 30.10.2023 №
СОСТАВ
муниципальной предметной комиссии
по проверке итоговых сочинений (изложений) обучающихся

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	ОУ

	1.
	Юркив Юлия Александровна
	Учитель,  председатель комиссии
	МБОУ СШ № 6 г. Котово

	1.
	Овчарова Елена Викторовна
	Учитель, заместитель председателя комиссии
	МБОУ СШ № 1 г. Котово

	1.
	Гончарова Ирина Анатольевна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 1 г. Котово

	1.
	Разовская Ольга Вячеславовна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 1 г. Котово

	1.
	Колесникова Светлана Петровна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 2 г. Котово

	1.
	Кривоспицкая Татьяна Владимировна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 2 г. Котово

	1.
	Кощеева Светлана Фёдоровна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 3 г. Котово

	1.
	Бреденко Наталья Александровна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 4 г. Котово

	1.
	Джусова Татьяна Викторовна
	Учитель, член комиссии
	МБОУ СШ № 6 г. Котово